

# Wzrost start naszych piłkarzy w Sofii

## Bulgaria - Polska 1:1 (1:1)

## SPORT i WZCZASY



ROK II NR 19 (57) PONIEDZIAŁEK 5 KWIECZNIA 1948 CENA 10 ŻŁ

Telefem z Sofii.

Roegrane wczoraj na stadionie Junaka w Sofii międzypaństwowe spotkanie między reprezentacją Polski i Bulgarii zakończyło się wynikiem remisowym w stosunku 1:1 (1:1).

Bramkę dla Polski użyskał Parpan, dla Bulgarii Dankow.

Szczegółowe sprawozdanie, migawki z meczu i wywiady na stronie 2

### Sylwetki reprezentantów Polski



Piłkarze polscy, którzy zmieli w reprezentacji: przedsiłko Bulgarii. W pierwszym rzędzie od lewej: Baran, Cielicki, Grac, Bielski, Bohuda i rezerwowi: Grac, Stojanow, Wasiko, Parpan, Gojdzik, Baranowski i Janik. Pomiejz obrońca: Włodarczyk.

### Włochy-Francja 3:1 (3:0)

Parę (tel.). W niedzielę roegrano na stadionie olimpijskim w Colombes międzypaństwowe mecz piłkarzy Włochy - Francja. Był to pierwszy mecz obu reprezentacji od 10 lat, zakończył też około 70 tysięcy widzów.

Francji przegrała systemem „WM” przegrała w stosunku 1:3 (0:0). Od pierwszej chwili try Włosi narzucili ewaluwne tempo, zdobywając już do przerwy 3 bramki. Gorawoli oni nad swym przeciwnikiem zwiolnienie i swobodną techniką. Ale Francuzi byli bezradni a tly pomarliście wiele błędów. Dwie bramki strzelone przez Capriolo były wina pomocnika Cussard, trzecia bramkę strzelił Capriolo.

Honorowy punkt dla Francji w drugiej połowie zdobył środkowy napastnik Narzette, z rzutu karnego. Jeszcze jedna bramka strzelona przez tego samego gracza nie znalazła przez sędzię uznania. Sędziował Anglik Ellis.

W czwartki, o godzinie szóstej w Warszawie odbył się mecz międzypaństwowy między reprezentacją Polski a reprezentacją Anglii. Mecz zakończył się wynikiem 1:1. W pierwszym meczu obu reprezentacji od 10 lat, zakończył też około 70 tysięcy widzów.

### Mistrzostwa drużynowe w hoksie EKS - Warta 9:7

#### Adamski zremisował z Pisarskim

Poznań (tel.) Przy dużym zainteresowaniu roegrano dzisiaj mecz rezerwowy o drużynowe mistrzostwo Polski między poznańską Wartą i Łódzkim Klubem Sportowym. Zwycięstwo odniósł Łódzianin 9:7. Z zawodników poznańskich wygrali swoje walki Klimki w wadze ciężkiej oraz Szymura walkowerem w wadze brzojowej. Walki w wadze brzojowej były nierozstrzygnięte, a z Szymurkiego, Rajszajki i Adamskiego z Wartą. Mecz stał na ogół na osobym poziomie, najciekawsza walka Stojczy w wadze średniej Adamski z Pisarskim.

Wyniki następujących spotkań były następujące: (na pierwszym miejscu zawodnicy EKS). Mecz: Kmieciak - Kłak. Lezdianin sędziował w I rundzie ataku. Kmieciak zwyciężył jednak kilka minut przed końcem. W II rundzie Kłak zwyciężył, w III rundzie jednak bardzo nieczyste, za co otrzymuje nagromadzenie. W III stracone zawodnicy Wartę stała się nadto stracone punkty i konty w walce z Pisarskim.

### MKS - Tęcza 9:7

Łekko Bonkowski - Rałczak. Bonkowski wyżył walcem od poznańskaku utrzymuje walkę na dym samym zadając warszawcy silne ciosy. Rałczak walcy bardzo silnie, ale nie dość się wypracował z równowagą, odgryza się też przez cały czas. Walkę uznano za nierozstrzygniętą.

Półśrednie: Olejnik - Vogt. W I rundzie walczył walcy zwoje, bił je dulo i celnie. Olejnik operuje przeważnie lewą ręką, zadając niejednokrotnie błyskawiczne ciosy. W II rundzie Vogt idzie do ataku, ale konty rzut wypracowany. W III rundzie atak się odrobił stracone punkty, co mu się niebardzo udaje, to też zwycięstwo Olejnika nie ulega kwestii.

(Zakończono na stronie 4)

## Czyż ŁKS kolarskim mistrzem Polski w biegu na przelaj

WROCŁAW (tel. wł.). W Wrocławiu roegrany został kolarski bieg na przelaj o mistrzostwo Polski na dystansie 30 km. Nie posiadając on charakterystycznych cech biegu na przelaj, gdyż wleżka cześć trasy prowadziła aszosem i wybitymi ścieżkami polnymi. W tym miejscu należały podrobić niedostępną organizacyjnie, których powodem były liczne zmiany tasy przez zawodników. Bieg poprzedziło uroczyste wzięcie łąki na mecz przez zastępczego mistrza Polski Pietraszewskiego (Dziwiarz Łódź).

Tuż po starcie na czoło wysunął się Kapiak (Elektryczność Warszawa) i Janiak (Świętlanin). Po 5 km do czołwki doszli: Wyglenda (Ruch), Slemianki (Elektryczność), Wojtek (SKP Warszawa) i Wandor (Legia Kraków). Zawodnicy ci niemal przez cały przebieg biegu wozrzyli już czołwki i swą partą. Pierwszym zachowcem był zawodnik Łódki Bek - wpiery zmżył trasę, a następnie podczas brania ostego wiatru przewodził się i puścił się do przodu. Po mistrzostwo polmka Kapiak zainicjował ucieczkę i uzyskał 400 m przewagi nad czołwką.

### Odra Opole-Budowlani Warszawa 11:5

Opole. W Opolu gościła drużyna bokserka Budowlanych z Warszawy, która odleży spotkanie z miejscową Odrą. Goście, którzy przyjechali bez Terry'ego i Selmy doznali porażki z Bld-szowskim klubem Śląska w stosunku 11:5.

Wyniki poszczególnych walk przedstawiały się następująco: (na pierwszym miejscu Odra). W papierowej Górnik zremisował z Morawskim, w muzej Jackiewicz, w kategorii Green wygrał punklowa Złorowski, w półciężkiej Kraus zremisował z Orzechowskiem, w lekkiej Kłak zwyciężył Drzewka, w półcięż-

dom. Wrzesiński zajął 11 miejsce, Głbzych 12, Wyglenda - 19, Pi-procki - 21, Pietraszewski - 23, Grzelak - 25.

CO MÓWIA ZAWODNICY? CZYŻ. Ciesze się niezmiernie z odniesionego sukcesu, tymbardeż się stertuje na tej konkurencji po raz pierwszy.

KAPIAK. Czasem czołwki ma pecha. Przeważnie od 400 m, ale zerzenie leżącemu przekroczył moje szanse na zwycięstwo. Organizatorzy nie uwzględniłi się za swego zadania, gdyż trasa była odczynowa, sposób nietylko ugrzyły. Przebiegłem na skutek defektu.

PIETRASZEWSKI. Trasa była bardzo ciężka, ni i ugrzył lepi.

GRYNKIEWICZ. Trzymam się czołwki, ale przekazy defekt nie pozwolił mi jej wyprzedzić do końca.

WYNIKI BIEGU: 1) Czyż ŁKS 55:8, 2) Wandor Legia Kraków, 3) Wojtek SKP Warszawa, 4) Slemianki Elektryczność Warszawa, 5) Kapiak Elektryczność Warszawa, 6) Leskiewicz III Trzawianiz Łódź, 7) Siolarczyk Ruda Pałubnic, 8) Łazarczyk Wiktoria Częstochowa, 9) Oleśkiński Smarła Warszawa, 10) Szymborski Brd Ra

dziej Durlik pokonał Majchera, w średniej Krzemicki udeł Kesowskiem, w półciężkiej Gadek zremisował z Drabkowskim.

Bodolawski w ryzu Kłak, na punkty Bielas, Loch i Borkowski.

KS Korona zaprosila na Krakowa na zawodz gimnastyczny reprezentacje Janowca ze Śląska. Mecz zakończył się zwycięstwem Korony, a to w konkurencji mieszkiej 24:14, a w konkurencji żeńskiej zaś 16:11.

Indywidualnie dwa pierwsze miejsca zajęli Włokowski (Korona) i Kowalczyk (Korona), trzeci zaś Paul Korona, czwarty zaś Korona, piąty zaś Korona, szósty zaś Korona, siódmy zaś Korona, ósmy zaś Korona, dziewiąty zaś Korona, dziesiąty zaś Korona.

## Tylko Wisła wygrała z Nusle Porażki Polonii i Cracovii

Kraków (tel. wł.). Drugie spotkanie Wisły w Krakowie z Wisłą zakończyło się zaciętym zwycięstwem Wisły 5:1 (3:0). Wisła bez Gracza. Gra rozpoczyna się już z miłością przeważa Wisła, która w 10 minutie nie wykorzystuje strzału karnego, egzekwowanego przez Rupa. Pierwsza bramka padła dopiero w 22 minutie. Pięknego strzału Koblita po podaniu Cisowickiego. Tenie sam gracz strzela drugą bramkę w 37 minutie, a trzecią w 42.

Po przerwie gra należe całkowicie do Wisły, która bezustannie strzela. W 23 minutie Koblita strzela z wolnego rzutu w poprzek. Takie samo zwycięstwo ma w 28 minutie Legia, dopiero w 30 minutie udaje się Koblitowi podwyższyć wynik do 6:0. W 33 minutie Horak strzela honorową bramkę dla gości. W 43 minutie Rupa zdobywa główną 5 bramkę, ustalając wynik dnia.

Sędziował w Bartysk, widzów około 6 tysięcy.

Przed meczem odbyły się uroczyste wręczenia i uświetnienie dwom graczom Wisły, którzy w barwach tego klubu zrograli już 150 meczu. Są nimi bramkarz Jaworowicz oraz Legitka.

### AKS Chorów - Walcownia Działdowa 2:1 (0:1)

Działdowa. W Działdowie gościła drużyna ligowa chorowskiego AKS która rozegrała towarzyski spotkanie z miejscową Walcownią. Ligowcy przewyższali gospodarzy pod względem technicznym i szybkością, natomiast Walcownia strzelała bardzo ambitnie i przy większym znaczeniu spotkanie to mogło wygrać. Do przerwy woczył z gry mie II gospodarze, ale liczne strzały bronił doskonale Mrugała. Jedyną bramkę w tej części wyłożył Czyżyk. Po przerwie goście narazili bardzo ostre tempo i uzyskali dwie bramki przez Baranickiego i Cholewa. Publikność 2000 osób.



W roku ub. piłkarze Bułgarczy zrograli w Polsce 4 mecze w Warszawie, Krakowie i Chorowcu, występując pod nazwą reprezentacji Sofii. Na zdjęciu reprezentacja Sofii, w której grało 5 graczy obecnych reprezentacji Bulgarii na mecz z Polską, a to: Armeudino (czwartym od lewej), Kostow (drugim), Petrow (trzecim), Nadkoffo (szóstym) i Szpassko (dziesiątym).









